
EELNÕU

  TARTU LINNAVOLIKOGU
 

OTSUS

 
Tartu

 
19.09.2018 nr LVK-O-0113

Tartu linna asustusüksuses kohanime määramine  
 
 
 
Võttes aluseks kohanimeseaduse § 3 lg 7 p 1, § 4 lg 1 p 4, § 5 lg 1 p 3 ja lg 4, § 6 lg-d 1 ja 2, 

Tartu Linnavolikogu 9. juuni 2005. a määruse nr 116  "Kohanimede määramise kord" § 2 lg 1, § 3 

lg 1 p 2 ning arvestades kohanimeseaduse § 13 lg-d 1-6, Tartu Linnavolikogu

 
o t s u s t a b:

 
1. Määrata Tartu linna asustusüksuses Ropka tööstuse, Ihaste ja Annelinna linnaosa läbivale teele 

Turu tänavast kuni linnapiirini (Tartu-Räpina-Värska maantee) nimeks Idaringtee (tee ruumikuju 

on näidatud otsuse lisas asuval asendiplaanil).

 
2. Otsus jõustub vastuvõtmisele järgneval päeval.

 
 
Esimees  
   
 
Esitab:

 
linnavalitsus, 18.09.2018 istungi protokoll nr  58

Ettekandja:

 
Reno Laidre

 

 



 
 

Õiend
Tartu Linnavolikogu Otsuse "Tartu linna asustusüksuses kohanime 

määramine" juurde

 
Kohanimeseaduse (KNS) § 4 lg 1 p 4 järgi on tee ja tänav nimeobjekt, millele määratakse 

kohanimi. KNS § 5 lg 4 järgi määrab ühe omavalitsusüksuse territooriumile jäävale nimeobjektile 

kohanime kohalik omavalitsus.

 
KNS § 3 lg 7 p 1 kohaselt on kohanime määramine nimetatud seaduse tähenduses kohanime 

panek ametliku nimeta nimeobjektile.

 
Kohanimeseaduse § 6 lõike 2 kohaselt määratakse kohanimi kohanimemääraja õigusaktiga. 

Õigusakt, millega kohanime määratakse, peab sisaldama vähemalt järgmisi andmeid:

1) kohanime (olemasolul nii põhi- kui ka rööpnimi);

2) nimeobjekti liiki;

3) nimeobjekti asukoha kaarti, välja arvatud juhul, kui on esitatud nimeobjekti identifitseeriv 

tunnus nimeobjekti andmeid põhiandmetena pidavas riigi andmekogus ja selle andmekoosseisus 

on vastav ruumikuju olemas.

 
KNS §-s 13 on sätestatud kohanimevaliku nõuded. Muuhulgas tuleb KNS § 13 lõike 1 kohaselt 

eelistada kohanime määramisel nime, mis on paikkonnas tuntud ja levinud või mis on tähtis aja- 

või kultuurilooliselt, § 13 lõike 2 kohaselt eelistatakse nime määrates paikkonnaga seonduvaid 

kohanimesid, nimeobjekti iseärasustega seonduvaid kohanimesid ja üle-eestilise tähendusega 

kohanimesid.

 
Maa-ameti aadressiandmete osakond on teinud Tartu Linnavalitsuse linnaplaneerimise ja 

maakorralduse osakonnale ettepaneku korrastada kohanimekasutust ja katastriüksuste aadresse 

Tartu linna lääne- ja idapoolse ringtee piirkonnas ning määrata selle lõikudele ametlikult erinevad 

kohanimed.

 
Läänepoolne ringtee algab Ilmatsalu ringist (Kandikülas) ja lõpeb linnapiiril (Võru ja Ringtee 

tänava ristmiku lähedal Postimaja juures). Idapoolne ringtee algab linnapiirist (Võru ja Ringtee 

tänava ristmiku lähedal Postimaja juures) ja lõpeb Annelinnas (Tartu-Räpina-Värska maanteega).

 
Hetkel on kogu ringtee ulatuses selle äärde jäävad katastriüksused adresseeritud Ringtee tänava 

järgi. Katastriüksuste numeratsioon ei alga mitte Ilmatsalu ringist, vaid Võru ja Ringtee tänava 

ristmikust. Võru tänavast algav numeratsioon kasvab Tartu-Räpina-Värska maantee suunas. Alles 

seejärel jätkub numeratsioon Ilmatsalu ringist Võru tänava suunas. Seega on katastriüksuste 

numeratsioon kujunenud aja jooksul ebaloogiliseks ega vasta ruumiandmete seaduse ja 

aadressiandmete süsteemi nõuetele. Lääne- ja idapoolse ringtee käsitlemine Ringtee tänavana 

kogu tee ulatuses ei ole parim lahendus aadressiobjektide leidmisel.

 
Lääne- ja idapoolne ringtee on otstarbekas jagada kolmeks nimeobjektiks. Tulevikus jääks 

Ringtee tänava nimi kasutusele linnapiirist (Võru ja Ringtee tänava ristmiku lähedal Postimaja 

juures) kuni Turu tänavani. Ilmatsalu ringist linnapiirini (Võru ja Ringtee tänava ristmiku lähedal 

Postimaja juures) ning Turu tänavast linnapiirini (Tartu-Räpina-Värska maantee) kulgevatele 

lõikudele tuleb määrata uued kohanimed.

 
Läänepoolsele ringteele (Lääneringteele) ametliku kohanime määramiseks Ilmatsalu ringist 

linnapiirini (Võru ja Ringtee tänava ristmiku lähedal Postimaja juures) kulgeval lõigul tuleb 

algatada eraldi menetlus. See eeldab koostööd Kambja vallaga, kuna kahes lõigus on tee valla 

territooriumil.

 



 
Käesoleva õigusaktiga määratakse uus kohanimi idapoolsele ringteele Turu tänavast kuni 

linnapiirini (Tartu-Räpina-Värska maantee). Riiklikus kohanimeregistris sellel teelõigul nime ei 

ole. Kuna mitteametlikult on Tartu idapoolse ringtee puhul kasutusel nimi Idaringtee, on 

otstarbekas määrata see ametlikuks nimeks. Katastriüksused, millele tuleb hiljem määrata uus 

aadress Idaringtee järgi, kuuluvad Tartu linnale.

 
===================

 
Kultuurikomisjoni 04.10.2018 koosoleku protokoll nr 11:

 
Otsustati teha volikogule ettepanek määrata Tartu linna asustusüksuses Ropka tööstuse, Ihaste ja 

Annelinna linnaosa läbivale teele Turu tänavast kuni linnapiirini (Tartu-Räpina-Värska maantee) 

nimeks Idaringtee.

 
===================

 
Eelnõu oli avalikustamisel 12.-26. oktoobril, arvamusi ja ettepanekuid ei esitatud.
 


